anta PPAT berdasar kan Undang-Undang Pokok Agraria Nomor 5 Tahun 

1960). 

b. Hibah materiil, yaitu segala pemberian atas dasar kemurahan hati yang 

menguntungkan penerima hibah dan bentuknya tidak terikat kepada bentuk 

tertentu, misalnya penjualan rumah yang nilainyaRp. 150.000.000,- (seratus 

lima puluh juta rupiah) namun dibeli dengan harga Rp.140.000.000,- 

(seratus empat pu-luh juta rupiah), sehingga yangRp. 10.000.000,- (sepuluh 

juta ru-piah) dianggap sebagai hibah. 

c. Hibah wasiat (legaat), yaitu hibah mengenai barang-barang yang hak 

miliknya baru beralih kepadapenerima hibah setelah pemberi